Piąta. Ponieważ szczerą miłość Boga zasługuje, by miłujący szczególnie przez umiłowanego, czyli Boga, był kierowany w swym poznaniu i w każdym porządku do niego.

Lecz rzekłbyś: Skoro doskonała miłość jest najważniejszą przyczyną objawienia Bożego, jakim sposobem poznaje się, że ktoś ma miłość, skoro tak wielkie Pismo mówi Eklezjastes 9: *Nie wie... , czy jest miłości czy nienawiści godzien*¹²⁶.

Odpowiada się, że nikt z pewnością nie może wiedzieć po ludzku, że jest w miłości, jak tylko przez objawienie. Przypuszczalnie

¹²⁵ Por. Augustinus, *De Trinitate libri quindecim*, liber VIII, PL 42, 945-960.

¹²⁶ Koh 9,1.

quis .potest sciri esse in caritate per aliqua .signa .que. in libro de itineribus eternitatis sunt collecta .Itinere quarto vide ibi. longum nimis .esset hic omnia necessaria inserere.

Y

Quoad secundum circa personam cui fit reuelacio est considerandum quando de uisione eius dubitatur .an. a spiritu .bono sit, videndum et qualem statum in ecclesia habeat an sit prelatus. sit rex uel. preses. uel. auctoritate ecclesie doctor .uel. predicator., de talibus plus presumitur quam de simplicibus

Racio huius est quia omnis potestas a domino deo est Romanorum decimo tercio. Ideo cayphas cum esset pontifex anni illius dicitur Ioannis decimo quinto prophetasse quod expediens fuit .christum mori licet ipse cayphas fuerit malus .ita. nabuchodonosor., daneelis secundo habuit sompnum presagium Et pharao genesis quadragesimo primo.

Ideo philosophi dicunt quod sompna regum. et precedencium quibus est commissa .cura. reypublice sunt magis significatiua et amplius obseruanda.

quia illi debent alijs preesse et ideo non propter eorum meritum bonum sed propter bonum tocius communitatis cui deus uult succurrere per prudentiam aut doctrinam, ipse enim uult homines per hominem doceri, huius signum est quod ad moysen misit getro Exodi decimo octauo quod per seipsum potuisset docuisse, et petrum ad cornelium Actuum decimo. quem per angelum si uoluisset bene instruxisset, et paulum ad ananiam Actuum nono, et paulus qui ewange-

zaś ktoś może wiedzieć, że jest w miłości, przez jakieś znaki, które w „Liber de itineribus aeternitatis” są zebrane. Zobacz tam w „drodze czwartej”. Za długo byłoby łączyć tu wszystko, co konieczne.

Co do drugiego, o osobie, której dokonuje się objawienie, należy rozpatrzyć, gdy wątpi się w jej widzenie, czy od ducha dobrego jest oglądane i jaki stan ma w Kościele, czy jest prałatem, jest królem lub przełożonym, albo powagą Kościoła doktorem lub kaznodzieją. Po takich więcęj się spodziewa, niż po prostakach.

Uzasadnieniem tego jest, że wszelka władza jest od Pana Boga Rz 13¹²⁷. Dlatego: *Kajfasz, będąc najwyższym kapłanem w tym roku, powiada, J 11, prorokował, że lepiej, aby Jezus umarł*²⁸. Chociaż sam Kajfasz był zły. Tak Nabuchodonosor, Dn 2¹²⁹, miał sen zapowiedni, oraz faraon Rdz 41¹³⁰.

Dlatego filozofowie mówią, że sny królów i mających pierwszeństwo, którym powierzona jest troska Rzeczypospolitej, mają większe znaczenie i winny być bardziej przestrzegane.

Ponieważ oni mają innym przewodzić, a stąd nie dla ich dobrej zasługi, lecz dla dobra całej wspólnoty, której Bóg chce pomóc przez roztropność lub naukę, bo on chce ludzi uczyć przez człowieka. Oznaką tego jest, że do Mojżesza posłał Jetro, Wj 18¹³¹, o czym mógłby sam pouczyć, a Piotra do Korneliusza, Dz 10¹³², którego przez anioła, gdyby zechciał, dobrze by wyuczył, a Pawła do Ananiasza, Dz 9¹³³. I Paweł, który Ewangelii nie nauczył się od człowieka, lecz przez obja-

¹²⁷ Rz 13,1.

¹²⁸ J 11,49-51.

¹²⁹ Dn 2,2-49.

¹³⁰ Rdz 41,1-7.

¹³¹ Wj 18,1-27.

¹³² Por. Dz 10,1-48.

¹³³ Dz 9,10-19.

lium ab [k.55vc] homine non didicit sed per reuelacionem galathorum primo voluit conferre cum apostolis ewangelium suum [[in]] ne in vacuum curreret aut cucurrisset ut dicitur ad galatas. secundo.

Si autem persona sit similiter non habens statum notabilem in ecclesia dei tria debent uideri,

primo si sit sub obediencia alicuius viri senioris. et discreti ac uirtuosi et in spiritualibus aliquo modo experti cui temptationes et reuelaciones cum humilitate dicit et dixit ad examinandum nichil. se reputans. aut iactans aut de hijs glorians sed magis se paruipendens huiusmodi cautela est in collacionibus sanctorum patrum expressa. Collacione, secunda.

Secundo uidendum est an illa persona sit vere catholica .recte credens et prelati ecclesie obediens prout tenetur.

Tercio uidendum est si sanum habeat intellectum et rectum rationis iudicium non fantasticum

Si hec tria habuerit. presumendum est bonum pro illa .persona, actum. adhuc non est necessarium ut sibi. credatur. in reuelacionibus nisi ostendat reuelata esse .vera. per euidencia miracula. aut .per crebros euentus eorum que predicat

Tercio circa personam que reuelaciones dicitur habere quando dubitatur uidendum an illa persona .sit abstracta. a fastu. mundi. et a uanitate seculi non appetens., diuicias, honores, dignitates, aut carnis delicias, et an zelum habeat animarum et hunc bene regulatum et si amet solitudinem et si aliquando sic abstrahitur quod relinqueret operationes sensibiles et aliquando naturales ut sit in raptu. in quo homo exit quasi a seipso.